6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
3º SGT PM 22210 ROSINALDO DA COSTA SOUSA 06 20/09/16 a 25/09/16

CB PM 34968 GILMAR DA CUNHA SOUSA 30 05/09/16 a 04/10/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de setembro de 2016.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 110947
PORTARIA Nº 250/2016 – CMG, 15 DE SETEMBRO DE
2016.
 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – CONCEDER férias regulamentares aos servidores civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
IZABEL CRISTINA BARROS TAVARES 30 09/09/16 a 08/10/16
MÁRCIA REGINA BORGES DE MELO 30 14/09/16 a 13/10/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de setembro de 2016.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 110950

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 547/2016-PGE.G.Belém, 13 de setembro de
2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO que foi constatada a ausência de envio ao setor
competente, de publicações judiciais relativas aos seguintes
processos: PGE n° 2010/2826; 2010/6157; 2010/6214;
2011/11037; 2012/795; 2014/1129; 2014/7029; 2015/1160;
2011/8259; 2012/10520;
CONSIDERANDO os indícios de prejuízo à defesa judicial do
Estado;
CONSIDERANDO o dever de apuração de irregularidades
cometida no serviço público, inserto no artigo n° 199 da Lei
Estadual n° 5.810/94;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância com vistas a apurar os fatos descritos
no Processo PGE n° 2014/1129, relativos à ausência de remessa
de publicações judiciais ao setor competente da Procuradoria-
Geral do Estado, ocasionando possíveis prejuízos à defesa
judicial do Estado;
II – Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem
a Comissão de Sindicância:

Nome Id. Funcional Cargo Função
Lilian Mendes Haber 5859280/ 1 Procurador Do Estado Presidente

Andréa De Fátima Pinheiro Marques 54189145/2 Agente Administrativo Membro Titular
Alessandra Maria Mendonça De Oliveira 54183008/2 Técnico Em Gestão Pública Membro Titular

Lea Ramos Benchimol 5819962/ 1 Procurador Do Estado Suplente
Florentino José Neves Dos Santos 6121543/ 1 Auxiliar De Administração Suplente

Paulo Augusto Da Silva Soeiro 3280160/1 Vigilante Suplente

III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de
publicação para a conclusão dos trabalhos, podendo ser
prorrogado por igual período de acordo com o parágrafo único
do art. 201, da Lei nº 5.810/94.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 110590

ERRATA
.

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das
suas atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da PORTARIA Nº 535/2016-PGE.G., de 01.09.2016
– publicada no DOE nº 33204 de 02.09.2016.
Onde se lê:
½ diária
Leia-se:
1 e ½ diária
Belém, 20 de setembro de 2016.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 110825
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das
suas atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da PORTARIA Nº 556/2016-PGE.G., de 14.09.2016
– publicada no DOE nº 33212 de 15.09.2016.
Onde se lê:
KALDY NEY PINTO BARBOSA
Leia-se:
PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS
Belém, 20 de setembro de 2016.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 111265

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 025/2016-PGE
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: nº 002/2016 - PGE
Data da Assinatura: 20/09/2016
Vigência: 20/09/2016 a 20/03/2017
Valor Global: R$ 11.828,86 (onze mil, oitocentos e vinte e oito
reais e oitenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338 Elemento de Despesa: 339030 Fonte:
0101
Objeto: fornecimento de peças e suprimentos para manutenção
nos equipamentos de refrigeração, nos termos e condições no
Termo de Referência – Anexo I do Edital
Contratada: REFRIGERAÇÃO FLORA LTDA EPP
CNPJ: 05.780.938/0001-95
Endereço: Av. Dona Lavínia Brasil Grossi, nº 83, bairro: São
Conrado, CEP 37.410-000 – Três Corações/MG
Ordenador: Ophir Filgueiras Cavalcante Junior – Procurador-
Geral do Estado do Pará

Protocolo: 110934

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 005/2016
Objeto: aquisição de materiais gráfi cos impressos, conforme
especifi cações e condições constantes no Termo de Referência
– Anexo I (Especifi cações Técnicas) do Edital, para atender as
necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Data da Abertura: 04/10/2016
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática
25101.03.122.1297.8338, Elementos de Despesa: 339030,
Fonte: 0101.
Ordenado Responsável: Ophir Filgueiras Cavalcante Junior
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.
compraspara.pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios,
nº 1671, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 111091

PORTARIA Nº 263/2016 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2016

 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.

 CONSIDERANDO:O Processo nº 576/2016-CMG, datado de

19/09/2016

 RESOLVE:

 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias

aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido

viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo

do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 29213 RICARDO DO
NASCIMENTO RAMOS 5817781/1 560.564.432-72

15 a
17/09/16

2,5
(alimentação)

CAP PM RG 33515 ALBINÉSIO DA SILVA
DUARTE 54184966/2 597.219.362-00

2° SGT PM RG 17810 CARLOS IVAN
RODRIGUES DA SILVA 5197309/1 330.551.652-68

2° SGT PM RG 25193 RAIMUNDO
SÉRGIO DO NASCIMENTO SOUZA 5690790/1 442.796.552-00

3º SGT PM RG 15603 CLAUDECYR
ALVES FÉ DA CRUZ 5122910/1 293.712.952-87

3º SGT PM RG 25903 ANTONIO VIEIRA
PINHEIRO 5734347/1 439.873.202-06

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 20 de setembro de 2016

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG

21191

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 111216

PORTARIA Nº 262/2016 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 575/2016-CMG, datado de
19/09/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT PM RG 22210 ROSINALDO DA
COSTA SOUSA 5583292 330.898.842-

91

15 a

16/09/16

1,5

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2016

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 111223

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 251/2016 – CMG, 15 DE SETEMBRO DE
2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2015,
aos policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar
da Governadoria do Estado.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14